

# Heinola hyppysissä

1/2025

Julkinen tiedote

**Alue- ja kuntavaalit 2025**

**Toisen asteen yhteishaku**

**Uusi rakentamislaki**



Kuva: Kirsi Sauvala

## Jarin tervehdys

Silloin tällöin huomaan miettiväni, että mihin ihmeeseen tämä maailma on menossa. Onneksi sentään hiihtoloma on pysynyt paikallaan, vaikka yhä vaikeampaa on suunnitella pakkaako lomavarustuksiin kumisaappaat, nastakengät vai huopikkaat.

Julkinen keskustelu tuntuu menevän hullumaksi ja sitä alkaa miettimään, että kiertääkö maa todella kuuta. Yhteisten asioiden hoito on vaikeampaa kuin koskaan ja vaatii yhteistyötä erilaisten ihmisten välillä.

Kevään kuntavaaleissa te valitsette ne ihmiset, jotka vastaavat päätöksenteosta Heinolassa seuraavan neljän vuoden ajan. Tämän valinnan kautta te myös pitkälti valitsette sen tavan, kuinka niitä yhteisiä asioita hoidetaan.

Toivon todella, että Heinolan tulevaisuus kiinnostaa mahdollisimman monia: ehdokkaiksi asettuvia ja vielä enemmän kaikkia äänestysikäisiä, jotka antavat äänensä kuulua vaalien kautta.

Hyvää vaalikevättä kaikille!

**Jari Parkkonen**

Heinolan kaupunginjohtaja



## Alue- ja kuntavaalit 2025

Aluevaalit ja kuntavaalit järjestetään samanaikaisesti sunnuntaina 13.4.2025. Äänestämällä vaikutat siihen, ketkä päättävät tärkeistä, jokaisen arkea koskevista asioista seuraavat neljä vuotta.

Kuntavaaleissa valitaan valtuutetut kuntien valtuustoihin, jotka päättävät kunnan toiminnasta ja taloudesta. Aluevaaleissa valitaan valtuutetut aluevaltuustoihin, jotka vastaavat hyvinvointialueiden sosiaali- ja terveystalouden sekä pelastustoimen järjestämisestä.

### Miten äänestän kaksissa vaaleissa samalla kertaa?

Samanaikaisissa vaaleissa äänestäminen on yksinkertaista. Saat äänestyspaikalla kaksi äänestyslippua, violetin ja valkoisen. Violetilla lipulla äänestät aluevaaleissa ja valkoisella lipulla kuntavaaleissa. Vaalivirkailijat neuvovat ja auttavat sinua äänestyspaikalla.

Huomaathan myös, että jos äänestät samaa ehdokasta sekä aluevaaleissa että kuntavaaleissa, ehdokkaallasi on eri numero aluevaaleissa ja eri numero kuntavaaleissa.

### Kuka saa äänestää?

Äänioikeutettuja ovat kunnassa tai hyvinvointialueella asuvat Suomen, muiden EU-jäsenvaltioiden sekä Islannin ja Norjan kansalaiset, jotka ovat täyttäneet 18 vuotta viimeistään vaalipäivänä 13.4.2025. Äänioikeutettuja ovat myös kunnassa tai hyvinvointialueella asuvat 18 vuotta täyttäneet muut ulkomaalaiset, jos he ovat asuneet Suomessa yhtäjaksoisesti vähintään kaksi vuotta.

**Kotiäänestyksessä** henkilö saa äänestää ennakoon kotonaan, mikäli hänen kykynsä liikkua ja toimia on siinä määrin rajoittunut, ettei hän pääse kotimaan ennakoäänestyspaikkaan tai vaalipäivänä äänestyspaikkaan ilman kohtuuttomia vaikeuksia. Tällöin hänen luokseen saapuu sovittuna ajankohtana kunnan keskusvaalilautakunnan nimeämä vaalitoimitsija, joka ottaa äänestyksen vastaan. Voit ilmoittautua kotiäänestyksen keskusvaalilautakunnalle viimeistään 1.4.2025 ennen kello 16.

Lisätietoja: Teppo Joentausta, kaupunginlakimies, keskusvaalilautakunnan sihteeri

p. 044 469 4361

[teppo.joentausta@heinola.fi](mailto:teppo.joentausta@heinola.fi)



## Jos et tiedä mistä aloittaa, aloita Ohjaamosta

Ohjaamo on kaikkien alle 30-vuotiaiden matalan kynnyksen monialainen palvelupiste, joka tarjoaa työllistymiseen, koulutukseen ja hyvinvointiin liittyvää tietoa, neuvontaa, ohjausta sekä palveluja. Ytimessä on ajatus siitä, että nuori saisi tarvitsemansa neuvot ja tuen yhden katon alta, yhdellä oven avauksella. Tuleva Ohjaamo kokoaa yhteen monenlaiset toimijat, niin maakunnallisella kuin kuntatasolla, mahdollistaen mahdollisimman mutkattoman tien tarvittavaan palveluun.

Itä-Hämeen Ohjaamo kattaa Heinolan, Hartolan ja Sysmän Ohjaamo-toiminnan. Heinolan Ohjaamo on auki tiistaisin ja torstaisin klo 13–16 osoitteessa Kauppakatu 13.

## Toisen asteen yhteishaku

Peruskoulun päättäville on Heinolassa tarjolla useita hyviä vaihtoehtoja toisen asteen koulutukseen. Jos päätät peruskoulun tai tutkintokoulutukseen valmentavan TUVA-koulutuksen tänä keväänä, hae opiskelijaksi yhteishaussa 18.2.–18.3.2025 osoitteessa [opintopolku.fi](https://www.opintopolku.fi).

Yhteishaussa voivat hakea myös ne, joilla ei ole peruskoulun jälkeistä toisen asteen tai yliopistotutkintoa. Jos olet suorittanut aiemmin ylioppilastutkinnon tai muun ammatillisen tutkinnon, hakuväyläsi ammatilliseen koulutukseen on jatkuva haku 2.2.–31.7.2025.

## Lukio

Heinolan lukio on noin 200 opiskelijan koulu, joka sijaitsee Heinolan keskustassa lähellä julkisen liikenteen reittejä. Uusi koulurakennus tarjoaa erinomaiset puitteet lukion toiminnalle. Esimerkiksi luma-luokkien varustelu ja välineistö ovat huipputasoa. Lukion yleislinjan lisäksi Heinolan lukiossa voi opiskella myös musiikki- ja urheilulinjoilla. Musiikkilinjalle voivat hakea kaikki musiikkiharrastuksesta kiinnostuneet. Edeltäviä musiikkiopintoja

ei vaadita. Musiikkilinjan opiskelijat saavat koko lukioajan maksutonta yksityisopetusta valitsemassaan soittimessa tai laulussa. Urheilulinja on tarkoitettu tavoitteellisesti harjoitteleville urheilijoille, joilla on oma valmentaja, joka vastaa harjoittelusta. Harjoitteluun on varattu lukujärjestyksessä aikaa kolmena aamuna viikossa.

Heinolan lukiolla voi myös suorittaa media-alan ammatillisen koulutuksen tutkinnon osia. Media-alan opetus järjestetään yhteistyössä Koulutuskeskus Salpauksen Heinolan yksikön kanssa.

Koulutuskeskus Salpauksen Heinolan yksikön ja Suomen Urheiluopiston kaksoistutkinnon lukio-opinnot suoritetaan Heinolan lukiossa.

## Salpaus

Ammattiin opiskelussa monia viehättää opintojen käytännölläisyys. Jo opintojen aikana lähdetään hankkimaan osaamista alan töihin. Osaaminen ja tutkinnon suorittaminen avaavat ovia suoraan työelämään ja jatko-opintoihin.

Jatkuva haku on avoin kaikille. Opintojen sisällöt ja kesto määritellään yksilöllisesti opiskelijan henkilökohtaisessa osaamisen kehittämissuunnitelmassa. Peruskoulun ja TUVA-koulutuksen päättävät voivat hakea myös jatkuvassa haussa esimerkiksi aloille, jotka eivät ole yhteishaussa.

Työpaikalla tapahtuva oppiminen voidaan toteuttaa opintojen aikana koulutus sopimuksella tai työsuhteeseen perustuvalla, palkallisella oppisopimuksella tai näiden yhdistelmällä. Jos sinulla jo on tiedossa ammattiopintoihin soveltuva työpaikka, voit hakeutua oppisopimusopiskelijaksi.

Salpauksessa voit suorittaa kaksoistutkinnon eli ammatillisen perustutkinnon ja ylioppilastutkinnon yhtä aikaa. Heinolan kampuksella yhteistyökumppanimme kaksoistutkinnossa on Heinolan lukio. Voit halutessasi yhdistää opintoihisi myös 30 opintopisteen laajuiset Motariopinnot, LAB-ammattikorkeakoulussa ja tulla sitä kautta valituksi LABin AMK tutkinto-opiskelijaksi erillishaussa.

Urheiluamis puolestaan mahdollistaa ammattiin opiskelun urheilijoille, jotka tähtäävät huippu-urheilijoiksi.

Salpauksen Heinolan kampuksella voit opiskella ammattiin usealla eri alalla: ajoneuvoala, kone- ja tuotantotekniikka, liiketoiminta, media-ala, rakennusala, ravintola- ja cateringala, sähkö- ja automaatioala sekä turvallisuusala. Lue lisää: <https://www.salpaus.fi/koulutus/koulutustarjonta/>

## Vierumäki

Suomen Urheiluopistolla Vierumäellä voit opiskella liikunta-alan työelämän monitaituriksi sporttisessa ja kannustavassa ympäristössä. Liikunnanohjauksen perustutkinto antaa myös jatko-opintokelpoisuuden korkeakouluihin. Tutkinto sopii liikunta-alasta ja oman osaamisensa kehittämistä kiinnostuneille. Opiskelut kestävät opiskelijan aiempien opintojen mukaan 2–3 vuotta. Kaksoistutkinnon suorittaminen on Vierumäellä mahdollista yhteistyössä Heinolan lukion kanssa.

Suomen Urheiluopistossa opiskelu on hyvin käytännönläheistä alusta alkaen. Opiskeluun sisältyy paljon erilaisia projekteja ja työelämässä oppimista. Perustutkinto-opiskelijat saavat opiskelupäivinä maksuttoman majoituksen ja ruokailut Vierumäellä. Vapaa-ajalla opiskelijoilla on mahdollisuus käyttää kampuksen monipuolisia liikunta-mahdollisuuksia. Suomen Urheiluopistolla on myös Erasmus+ -akkreditointi ja upeat kansainvälistymisen mahdollisuudet opiskelijoille.

Lue lisää liikuntaneuvojaksi opiskelusta: [vierumaki.fi/liikunnanohjauksen\\_perustutkinto\\_kopaiavaopiskelu](http://vierumaki.fi/liikunnanohjauksen_perustutkinto_kopaiavaopiskelu)

## Tanssiopetusta Heinolan musiikkiopistolla



Musiikkiopisto järjestää tasolta toiselle etenevää musiikki- ja tanssialan koulutusta eri ikäryhmille. Tanssin lukujärjestys:



Tuukkasan talo Kauppakadulla 1984. Kuva: Kari Utti

### Maanantai

16–17 Showjazz 9–11-v. Alkeet 2  
17–17.45 Tanssileikki 5–6-v. Alkeet  
17.45–18.30 Dancemix (nyky- ja jazz-tanssi) 7–8-v. Alkeet 2  
18.45–20.15 Nykytanssi aikuiset (alk. +14-v.) Jatko 1

### Tiistai

17.15–18 Tanssileikki 4–5-v. Alkeet 1  
18–19 Baletti 9–12-v. Jatko 1  
19.15–20.45 Baletti aikuiset (alk. +14-v.) Jatko 2

### Keskiviikko

15.45–17 Showjazz 11–15-v. Alkeet 2  
17–17.45 Tanssi taaperon kanssa 1–3-v. Alkeet 1  
17.45–18.15 Tanssileikki 3–4-v. Alkeet 1  
18.15–19 Baletti 6–8-v. Alkeet 1

### Perjantai

15.30–16.30 Nykytanssi 9–12-v. Alkeet 1 (UUSI)  
16.30–18 Tanssi- ja liikeimprovisaatio (alk. +18-v.) Avoin taso  
18–19.30 Nykytanssi aikuiset (alk. +14-v.) Jatko 2  
19.30–21 Jazztanssi aikuiset (alk. +14-v.) Alkeet 1 (UUSI)

Tervetuloa monipuolisen ja iloisen tanssiharrastuksen pariin! Myös soitinopintoihin voi ilmoittautua milloin tahansa kaiken ikäiset ja tasoiset soittajat!  
[www.heinola.fi/heinolanmusiikkiopisto](http://www.heinola.fi/heinolanmusiikkiopisto)

## Museon uusi näyttely

Heinolan kotiseutupäivänä 31.1.

avautui uusi näyttely kaupungin-museossa. Näyttelyn avasi kaupunginjohtaja Jari Parkkonen.

**Kari Utti: ”Valokuvia Heinolan vanhoista rakennuksista”**-näyttely on avoinna 31.1.–9.3.2025.

Taidemuseo on kevään 2025 kiinni kunnostuksen vuoksi. Lääninkivalteri Aschanin talo on talvikaudella auki tilauksesta. Ikäihmisten kulttuuripolku jatkuu monine tapahtumineen vuonna 2025. Tietoa tapahtumista löytyy kaupungin nettisivuilta ja tiedotteesta, jota on jaossa mm. kirjastossa, uimahallilla ja museoissa.

## Kirjaston tapahtumia WPK-talolla

4.3. klo 17–18. Kirjailijavierailu Anna Soudakova.

Ikääntyvien yliopiston avoimet verkkoluennot:

12.2. Mitä luontokato tarkoittaa ja miten se pysäytetään? Luonnonsuojelubiologian yliopistonlehtori Panu Halme, JYU

26.2. Ikääntymisen ilot ja huolet – miten palvelut vastaavat pitenevän eliniän haasteisiin? Gerontologian professori Marja Jylhä, TUNI

19.3. Tekoäly ja tietoturva tänään. Mikko Hyppönen, tutkimusjohtaja, WithSecure Oyj

16.4. Rakas Eeva! Eeva Kilven elämästä, elämän rajallisuudesta, ystävyydestä ja kirjallisuuden voimasta. Toimittaja, tietokirjailija Anna-Riikka Carlson.

## Mitä uusi rakentamislaki tarkoittaa käytännössä?

Pihasauna kuuluu kaikille. Tällä mainoslauseella saksalainen rautakauppaketju markkinoi vuodenvaihteessa voimaan astunutta uutta rakentamislakia. Mutta mitä laki todellisuudessa tarkoittaa pihasaunan rakentajalle?

Vaikka uusi rakentamislaki vapautti alle 30-neliöiset piharakennukset rakennusluvasta, rakentamisessa on yhä noudatettava rakentamis- ja kaavamääräyksiä. Rakentajan vastuut eivät siis ole vähentyneet – päinvastoin, osin ne ovat jopa hieman kasvaneet. Lakimuutos vaikutti ainoastaan rakennusvalvonnan toiminta- ja luvituskynnykseen, mutta ei rakentamiseen liittyviin määräyksiin, vastuisiin, sähkö- ja muiden asennusten pätevyyskynnykseen, rakennusaikaisen valvonnan rooleihin tai dokumentaatiovaatimukseen. Rakennusvalvonnan lupa ja työn valvonta jäävät pois prosessista, mutta rakentajan on silti noudatettava kaikkia sääntöjä ja velvoitteita.

### Rakentajan velvollisuudet ennen rakentamista

Rakentajan on huomioitava useita tärkeitä seikkoja jo ennen rakentamisen aloittamista. Tässä ovat keskeiset ohjeet:

#### 1. Tarkista rakennusoikeus

- Selvitä, onko tontillasi vielä rakennusoikeutta.

#### 2. Huomioi saunan etäisyydet

- Saunan etäisyys naapurin rajaan on oltava vähintään 4 metriä ja naapurin rakennuksiin 8 metriä. Kaava-alueella etäisyydet naapureista ja rannasta määräytyvät kaavamääräysten mukaan. Tarkista sallitut etäisyydet ranta-asematai osayleiskaavasta.

#### 3. Jätevesien käsittely ja vesijärjestelmät

- Ranta-alueella saunavesien imeytyksen tulee olla vähintään 10 metriä rannasta (kantovesi) ja jätevesijärjestelmän 25 metriä rannasta (paineellinen vesi). Asemakaava-alueella sauna on liitettävä vesi- ja viemärintiverkostoon.

**\*\*Huom!\*\*** Jätevesijärjestelmän rakentaminen vaatii aina rakentamisluvan.

#### 4. Ilmoita rakennus verottajalle

- Rakennus on ilmoitettava Verohallinnon rekisteriin kiinteistöveroä varten.

#### 5. Noudata kaavamääräyksiä

- Rakennus on sijoitettava kaavassa määritellylle rakennusalueelle. Mikäli saunan sijoittaminen

rakennusalueen ulkopuolelle on maasto-olosuhteiden vuoksi tarpeellista, tarvitaan poikkeuslupa riippumatta saunan koosta.

### Rakentaminen ilman viranomaisen lupaa – mitä pitää huomioida?

Vaikka uusi laki vapautti tietyt rakennushankkeet rakentamisluvasta, rakentamista ei ole vapautettu valvonnasta kokonaisuudessaan. Rakentamisessa on edelleen noudatettava kaikkia rakentamiseen liittyviä sääntöjä ja määräyksiä. Rakentajan on laadittava tarvittavat suunnitelmat ja varmistettava, että esimerkiksi sähkötyöt ja muut tekniset asennukset suoritetaan pätevyyden omaavien ammattilaisten toimesta. Rakennuksen toteutuksessa on noudatettava huolellisuutta, ja asiantuntijoiden, kuten vastaavan työnjohtajan, palkkaamista suositellaan. Myös tarvittavat dokumentit, kuten katselmukset ja päätöstarkastukset, on tehtävä huolellisesti ja säilytettävä viranomaisten tai muiden osapuolien tilanteiden tarpeisiin.

### Muistilista rakentajalle:

- Ota yhteyttä rakennusvalvontaan ennen töiden aloittamista.
- Esittele suunnitelmat naapureille ja pyydä heidän allekirjoituksensa kuulemislomakkeeseen. Riitatilanteissa rakennusvalvonnalla ei ole toimivaltaa, ja asia voi edetä käräjäoikeuteen.

### Rakentajan kokonaisvaltainen vastuu

Rakentajan vastuu voi tulla esille useissa tilanteissa, kuten vakuutusasioissa, kiinteistökaupoissa tai naapureiden valituksissa. Vaikka osa rakentamisesta on vapautettu viranomaisvalvonnasta, vastuu rakentamisen oikeellisuudesta ja dokumentoinnista on aina rakentajalla itsellään. Huolellinen suunnittelu, asiantuntevien valvojien käyttäminen ja sääntöjen noudattaminen ovat avain onnistuneeseen projektiin.



## Käytä tulisijaasi oikein – vältä haitallisia päästöjä

Takkatuli, uunin lämpö ja saunan kiuas tuo tunnelmaa ja asumismukavuutta. Tulisijoja on kuitenkin tärkeää käyttää oikein, jotta välttään aiheuttamasta haitallisia päästöjä niin omaan pihapiiriin kuin naapurustoonkin.

Omakotitaloalueilla puunpoltto on yleistä, mutta poltosta voi aiheutua mm. haitallisia hiukkas- eli noki- ja polyaromaattisia hiilivetypäästöjä (PAH). Nykyisien tutkimustulosten perusteella on kiinnitetty huomiota mm. kohonneisiin bentso(a)pyreenipitoisuuksiin pientalovaltaisilla asuinalueilla talvikausina. Bentso(a)pyreeni on luokiteltu syöpävaaralliseksi aineeksi. Haitallisia päästöjä voidaan ehkäistä oikealla polttotekniikalla ja huolehtimalla tulisijojen kunnosta, kuten säännöllisestä nuohoamisesta. Omakotitaloissa savut purkautuvat ilmaan matalista piipuista. Häkä, pienhiukkaset, PAH-yhdisteet ja muut haitalliset yhdisteet jäävät varsinkin talviaikaan helposti leijumaan lähiympäristöön, eli käytännössä naapurustoon, ja altistavat alueen ihmisiä suoraan ilman epäpuhtauksille.

Palamisen puhtauteen vaikuttavat useat eri seikat, joihin on helppoa vaikuttaa itse ja pyrkiä täten mahdollisimman puhtaaseen ja taloudelliseen polttoon ilman koko tulisijan uusimista.

Mahdollisimman kuivan ja oikean kokoisen puun käyttö on helppoa. Puu kuivuu käyttökelpoiseksi lähtökohtaisesti noin vuodessa ja polttopuut kannattaa tuoda sisätiloihin päivää tai kahta ennen niiden käyttöä, jotta lopullinen ylimääräinen kosteus häviää niistä. Myös puun määrällä ja koolla on väliä. Tulisijaa ei kannata ahtaa liian täyteen, vaan lähtökohtaisesti olisi hyvä jättää vähintään kolmannes tyhjää tilaa

puiden päälle. Ensimmäisessä pesällisessä klapiin tulisi olla noin 8–10 cm halkaisijaltaan, joka vastaa noin kilon painoista klapiä. Seuraavan pesällisen klapiin kannattaa olla hieman suurempi, eli noin 11–16 cm, joka tarkoittaa noin 1,5 kilon painoa. Liian pienien klapien käyttö aiheuttaa lyhyehkön ryöpsähdysmäisen palamisreaktion, jolloin puusta vapautuvat kaasut eivät ennätä palaa, vaan vapautuvat ulkoilmaan sellaisenaan.

### Ohjeita puhtaampaan palamisprosessiin:

- Tutustu tulisijasi käyttöohjeisiin ja kysy neuvoa nuohoojalta
- Tarkkaile ja pidä huolta rakenteiden kunnosta ja puhtaudesta
- Muista säännöllinen nuohous
- Käytä aina hyvin kuivunutta puuta
- Nosta puut sisään viimeistään vuorokautta ennen käyttöä
- Käytä oikean kokoisia klapeja polttamiseen
- Roskien ja jätteiden poltto on kiellettyä.
- Varmista, että hormi vetää ja ilmavirtaus on kunnossa
- Täytä tulipesä puolilleen
- Jätä tulisijan seinät vapaiksi, jotta ilma pääsee kiertämään puiden ympärillä
- Sytytä pesällinen päältä
- Täytä uusi pesällinen ajatuksella, välttääksesi kaasuuntumisryöpsähdysten
- Vältä kitupolttoa tai liian tulisijan liiallista lämmittämistä
- Rajoita ilman saantia, kun siniset liekit sammuvat
- Sulje pellit kokonaan vasta, kun hiillos on täysin sammunut
- Tarkkaile savun väriä, tähtää vaaleaan tai harmahtavaan sävyyn.

Lähteet: YTV, Pienpoltto pääkaupunkiseudulla ja HSY: Opas puunpolttoon.

## Yksityistieavustusten haku vuodelle 2025

Yksityistieavustusten myöntämisen ehtoja on päivitetty. Päivitetty ohje ja avustushakemuslomakkeet löytyvät kaupungin verkkosivuilta. Hakemuslomake suositellaan täytettävän ensisijaisesti sähköisesti, mutta hakemuksen voi jättää myös tulosnettavan lomakepohjan avulla. Hakemusten on oltava perillä viimeistään 31.3.2025. Lisätietoja kaupungin verkkosivuilta.



### OSBU 2025 kohteet on äänestetty

Osallistuvan budjetoinnin (OSBU) vuoden 2025 äänestykseen valikoitui 20 erilaista kohdetta, joista kaupunkilainen saattoi äänestää 1–3 suosikkiaan.

Kohteita oli mahdollista äänestää sekä sähköisesti että paperilla 15.1.2025 asti. Kaikkiaan ääniä annettiin 1723 kpl. Äänet jakautuivat seuraavasti:

1. **Kirsikkapuisto Heinolaan**, 25 000 €, 26,8 % äänistä
2. **Heinola liikkeelle**, 10 000 €, 25,3 % äänistä
3. **Tähtiniemen uimapaikan kunnostus**, 5 000-10 000 €, 21,4 % äänistä.

Näiden kohteiden lisäksi toteutettavaksi 50 000 euron OSBU-budjetista mahtui kuudenneksi eniten ääniä saanut **Välkky-valoja kouluteille**, 6 000 €, 7,5 % annetuista äänistä.

**Kiitos kaikille äänestykseen osallistuneille!**

## Heinolan kaupungin verkkosivulla uusi ilme

Heinolan kaupungin verkkosivut saivat uuden ilmeen 12.2.2025. Verkkosivujen uudistuksella sivut saatiin vastaamaan kaupungin päivitettyä brändi-ilmettä sekä sivut saatiin vastaamaan nykyteknisiä vaatimuksia.

Uudistuksella lisättiin myös sivujen saavutettavuutta sekä vähennettiin klikkausten määrää sivuilla liikuttaessa.

Uudistetuilta sivuilta löydät tietysti myös tutut ja turvalliset tapahtumat, ajankohtaiset ja blogit.

**Tutustu uusittuihin sivuihimme ja anna palautetta sähköpostilla:**  
[viestinta@heinola.fi](mailto:viestinta@heinola.fi)

## Alue- ja kuntavaalien äänestyspaikat

Vuoden 2025 alue- ja kuntavaalien ennakkoäänestyspaikat ja aukioloajat näet viereisestä taulukosta. Ennakkoäänestysaika kotimaassa 2.–8.4.2025.

Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 16.12.2024, että varsinaisen vaalipäivän 13.4.2025 äänestyspaikat alue- ja kuntavaaleissa ovat seuraavat:

- **001 Pohjoinen**  
Liikuntahalli, kirkonkylä,  
Koulukuja 8
- **002 Läntinen**  
Kailas-talo,  
Vahlmaninkatu 2
- **003 Itäinen**  
Kaupungintalo,  
Rauhankatu 3
- **004 Eteläinen**  
Sinilähde-talo,  
Aholantie 8

## Ennakkoäänestyspaikat

Äänestyspaikka	Päivä	Kello
Lehtilukusali (entisen kirjaston tiloissa) Virtakatu 1 18100 Heinola	ke 2.4.	10.00-19.00
	to 3.4.	10.00-19.00
	pe 4.4.	10.00-18.00
	la 5.4.	10.00-16.00
	ma 7.4.	10.00-19.00
	ti 8.4.	10.00-19.00

Äänestyspaikka	Päivä	Kello
WPK-talo Kymenkartanonkatu 2 18100 Heinola	ke 2.4.	10.00-19.00
	to 3.4.	10.00-19.00

Äänestyspaikka	Päivä	Kello
K-Citymarket Heinola Hevossaarentie 1 18100 Heinola	pe 4.4.	9.00-18.00
	la 5.4.	9.00-16.00
	su 6.4.	10.00-16.00

Äänestyspaikka	Päivä	Kello
Kyläpirtti Vanhatie 34 18300 Heinola kk	ke 2.4.	9.00-18.00
	to 3.4.	9.00-18.00
	pe 4.4.	9.00-18.00
	la 5.4.	10.00-15.00
	su 6.4.	10.00-15.00
	ma 7.4.	9.00-18.00
	ti 8.4.	9.00-18.00

Kirjastoauto Sulka	Päivä	Kello
Suomen Urheiluopisto Kaskelantie 10 19120 Vierumäki	ke 2.4.	12.00-15.00
	ke 2.4.	16.00-19.00
Vierumäki, Sale Vääksyntie 5 19110 Vierumäki	ke 2.4.	16.00-19.00
Aitjärventie 2 19260 Paaso	to 3.4.	12.00-14.00
Lusinraitti 2 19210 Lusi	to 3.4.	15.00-17.00

Pääsinniementie/ Kankaan tienhaara 19210 Lusi	to 3.4.	18.00-19.00
Jyränkö, Sale Keskuskatu 26 a 18150 Heinola	pe 4.4.	9.00-9.45
Tommola, K-Market Vuorikatu 2 18130 Heinola	pe 4.4.	10.30-11.15
Rainion entinen päiväkot Tuohitie 8 18120 Heinola	pe 4.4.	12.00-12.45
Mustikkahaka Marjatie 6 18200 Heinola	pe 4.4.	13.30-14.15
Suomen Urheiluopisto Kaskelantie 10 19120 Vierumäki	ma 7.4.	12.00-15.00
Vierumäki, Sale Vääksyntie 5 19110 Vierumäki	ma 7.4.	16.00-19.00

# Tapahtumat

## Perheet

- 21.2.–2.3. Wibit-temppurata Heinolan uimahallissa.
- 2.3. Laskiaisrieha latumajalla.
- 20.4. Munan metsästys uimahallilla.

## Musiikkiopisto

- 11.3. klo 19. Oppilasilta.
- 24.3. klo 18.30 Oppilasilta.
- 10.4. klo 19. Oppilasilta.
- 5.5. klo 18. Varaslähtö vappuun, teemakonsertti.
- 8.5. Jousiorkesterien yhteiskonsertti WPK-talolla.
- 15.5. klo 19. Aikuisopiskelijoiden ilta.
- 20.5. klo 18. Päätöskonsertti, stipendit ja todistukset.
- 24.5. Avoimet ovet.

## Muut tapahtumat

- 20.–23.2. Talven ja valon juhla.
- 4.3. Yhdistysten ilta Heinolan lukiolla.
- 24.5. Tänään kylään – huomenna asumaan.

## Valotaide tuo jälleen ihmiset yhteen

Heinolan keskustan täyttää jälleen helmikuussa valotaide Talven ja valon juhlan myötä. Tänä vuonna Rantapuiston täyttää valolla ensimmäistä kertaa Heinolasa nähtävä kansainvälisestikin tunnetun Flowers of Life -ryhmän teoskokonaisuus. Ryhmän taiteellinen suunnittelija ja tekninen toteuttaja **Veikko Lappalainen** pitää Rantapuistoa kiinnostavana valaisukohteena:  
- *Tykkään kun työt saadaan esille puistoon. Pitkä käytävä puiston keskellä luo hyvän kulureitin ja pitkittäisestä muodosta saa hyvän syvyytsvaikutelman. Kun koko puistosta tehdään iso ja näkyvä kokonaisuus, niin se näkyy hyvin myös joen toiselle puolelle ja silloille, Lappalainen kokee.*

Valotaidetapahtumat ovat viime vuosina lisääntyneet suuresti ja Heinolassakin tapahtuma saa tuhansittain ihmisiä liikkeelle.

Lisää tapahtumia: [heinola.fi/tapahtumat](http://heinola.fi/tapahtumat)

# Aukioloajat

## Kirjasto

Rauhankatu 3

- Ma–to klo 10–19
- Pe klo 10–17
- La ja aatot klo 10–15
- Lehtisali (Virtakatu 1) ma–pe klo 9–11
- Omatoimi (Virtakatu 1) päivittäin klo 6–22

## Uimahalli

7.1.–27.4.2025

- Ma klo 12–19.30
- Ti–to klo 8–20
- Pe klo 12–19.30
- La–su klo 10–16
- 18.4. suljettu
- 21.4. avoinna klo 10–16

Aamu-uinti tiistaisin ja torstaisin klo 6–8 kausikortilla. Uimahallin ulko-ovi ja kassa suljetaan tuntia ennen ja allastiloista on poistuttava puoli tuntia ennen hallin sulkeutumista. Kahvio sulkeutuu puoli tuntia ennen hallin sulkeutumista.

## Savotta






**Spotti:** Ma–to klo 8–15.30, pe ja aatot klo 8–15

**Asiakaspalvelu:** Ma–to klo 9–15.30, pe ja aatot klo 9–15

## Kaupunginmuseo

- Ma suljettu
- Ti, to–su klo 11–16
- Ke klo 11–18

### Heinolan kaupunki somessa

-  @heinolankaupunki
-  heinolan-kaupunki
-  @heinolankaupunki
-  @Heinolankaupunki
-  @heinolan\_kaupunki

[www.heinola.fi](http://www.heinola.fi)